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Tân Uyên, ngày       tháng 7 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị giao ban trao đổi kinh nghiệm giữa các Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tại huyện Tân Uyên năm 2024 

 

 Thực hiện Chương trình hoạt động giao ban trao đổi kinh nghiệm giữa các 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố (sau đây viết 

tắt là Trung tâm Văn hóa). Sau khi xin ý kiến thống nhất của các Trung tâm Văn 

hóa các huyện, thành phố, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Tân Uyên xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị giao ban trao đổi kinh nghiệm giữa 

các Trung tâm Văn hóa các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024 

tại huyện Tân Uyên với các nội dung cụ thể như sau:  

 1. Mục đích, yêu cầu 

 Nhằm duy trì và tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình hoạt động giao 

lưu giữa các Trung tâm Văn hóa trong toàn tỉnh. 

 Đẩy mạnh giao lưu nhằm trao đổi kinh nghiệm trên lĩnh vực công tác Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thông để nâng cao chất lượng hoạt động chuyên môn 

nhằm đáp ứng với nhiệm vụ chính trị được giao trong tình hình mới. 

 Tăng cường mối quan hệ truyền thống tốt đẹp, cùng nhau phấn đấu xây 

dựng các Trung tâm Văn hóa trong tỉnh ngày càng phát triển. 

 Nội dung tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, thiết thực, phù hợp 

với điều kiện thực tế của Trung tâm Văn hóa huyện Tân Uyên và Trung tâm Văn 

hóa các huyện, thành phố. 

 2. Nội dung 

 Thực hiện trao đổi kinh nghiệm sản xuất chương trình truyền thanh, truyền 

hình; nghiệp vụ truyền thanh, truyền hình trực tiếp; xây dựng các nội dung phóng 

sự phục vụ các nhiệm vụ chính trị tại địa phương. Công tác duy trì, phát triển 

Trang thông tin điện tử,... 

 Kinh nghiệm tổ chức các chương trình văn nghệ, các hội thi, hội diễn cấp 

huyện; thành lập và tham gia các hội thi, hội diễn cấp tỉnh. Giải pháp nâng cao hiệu 

quả chương trình đưa thông tin về cơ sở; công tác tuyên truyền cổ động trực quan. 

 Kinh nghiệm tổ chức các giải thể thao cấp huyện, công tác phối hợp hỗ trợ 

cơ sở cấp xã tổ chức các giải thể thao và công tác thành lập đoàn VĐV tham gia 

các giải thi đấu thể thao cấp tỉnh đạt thành tích tốt. 

 Công tác tài chính, kế toán trong thực hiện nghiệp vụ chuyên môn của ngành. 
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 3. Thời gian, địa điểm, thành phần 

 - Thời gian: 02 ngày, dự kiến ngày 03 - 04/8/2024 (có chương trình chi tiết 
kèm theo). 

 - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện Tân Uyên (địa chỉ: Tổ dân 
phố 26, thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu). 

 - Thành phần dự hội nghị:  

 + Huyện Tân Uyên: Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo các cơ quan: Ban 
Tuyên giáo Huyện ủy; phòng Văn hóa và Thông tin. Lãnh đạo, viên chức, người 
lao động Trung tâm Văn hóa huyện. 

 + Trung tâm Văn hóa các huyện, thành phố: Lãnh đạo, viên chức chuyên 
môn, người lao động. 

 4. Tổ chức thực hiện 

 4.1. Trung tâm Văn hóa huyện Tân Uyên 

 - Chuẩn bị toàn bộ nội dung, chương trình, công tác hậu cần và các điều kiện 
cần thiết khác đảm bảo phục vụ Hội nghị giao ban. 

 - Phân công lãnh đạo, viên chức chuyên môn tiếp đón từng đoàn, cụ thể, chi 
tiết theo nội dung kế hoạch đảm bảo trang trọng, hiệu quả. 

 4.2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa các huyện, thành phố 

- Chuẩn bị ý kiến phát biểu, chia sẻ kinh nghiệm trong công tác chuyên môn 
tại Hội nghị. Đăng ký số lượng đại biểu dự Hội nghị (gửi Trung tâm Văn hóa 
huyện Tân Uyên trước ngày 31/7/2024). 

- Chuẩn bị và đăng ký giao lưu các tiết mục giao lưu văn nghệ (mỗi đơn vị 
đăng ký tối thiểu 01 tiết mục văn nghệ). 

- Đăng ký các vận động viên tham gia giao lưu thể thao. Dự kiến tổ chức 01 
trận giao hữu bóng đá, dự kiến phân bổ cầu thủ của 02 đội như sau: Đội 1 (các 
huyện: Mường Tè, Nậm Nhùn, Sìn Hồ, Phong Thổ). Đội 2 (thành phố Lai Châu và 
các huyện: Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên). Mỗi đơn vị lựa chọn đăng ký tối 
đa 05 cầu thủ gửi về Trung tâm Văn hóa huyện Tân Uyên trước ngày 31/7/2024. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức hội nghị giao ban trao đổi kinh 
nghiệm giữa các Trung tâm Văn hóa các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai 
Châu năm 2024 của Trung tâm Văn hóa huyện Tân Uyên. Kính mong nhận được 
sự quan tâm tham gia của các đơn vị. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó 
khăn, vướng mắc đề nghị thông tin, trao đổi về Trung tâm Văn hóa huyện Tân 
Uyên (qua đồng chí Trần Văn Hải - Phó Giám đốc, SĐT: 0984143979) để cùng 
triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo kế hoạch. 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Lò Văn Biên - PCT. UBND huyện; (B/c) 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

các huyện, thành phố; (P/h) 

- Lãnh đạo, viên chức Trung tâm VHTT&TT 

huyện; (T/h) 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 
 
 

 
 

 

 

Hoàng Ngọc Lân 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Tổ chức Hội nghị và các hoạt động giao lưu tại huyện Tân Uyên năm 2024 
(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-TTVHTT&TT ngày      /7/2024 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông) 

 

 1. Thời gian: Dự kiến ngày 03 - 04/8/2024 (thứ bảy, chủ nhật); 

 2. Địa điểm: Huyện Tân Uyên. 

 3. Chương trình cụ thể: 
 

Thời gian Nội dung Địa điểm Ghi chú 

Ngày 03/8/2024 (thứ bảy) 

Từ 8h00p - 9h00p Đón tiếp đại biểu; bố trí nhận phòng nghỉ Nhà nghỉ Hà Kiên (TDP 21, thị trấn Tân 

Uyên) 
 

Từ 9h30p - 11h00p Tổ chức Hội nghị, chương trình gồm:  

- Xem Clip giới thiệu về huyện Tân Uyên; 

- Thông qua tóm tắt báo cáo; trao đổi, thảo luận 

giữa các Trung tâm Văn hóa các huyện, thành phố; 

- Kết luận hội nghị. 

- Đại biểu chụp hình lưu niệm. 

Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện 

(TDP 26, thị trấn Tân Uyên) 
 

Từ 11h15p - 15h00p Đại biểu dự cơm trưa, nghỉ trưa 

 

 

Dự cơm tại Nhà hàng Tình Tây Bắc 

(TDP 32, thị trấn Tân Uyên). 

Đại biểu nghỉ trưa tại các nhà nghỉ đã 

được bố trí  

 

Từ 15h00p - 16h00p  Tổ chức tham quan, chụp hình vùng chè nguyên 

liệu huyện Tân Uyên; đồi dứa huyện Tân Uyên 

Vùng chè xã Phúc Khoa; Đồi dứa Công 

ty CP Trà Than Uyên (TDP 21, thị trấn 

Tân Uyên) 
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Từ 16h15p - 17h45p Tổ chức giao hữu Bóng đá nam (sân 11 người) Sân vận động huyện Tân Uyên (TDP 21, 

thị trấn Tân Uyên) 

 

Từ 18h00p - 18h45p Di chuyển về nhà nghỉ chuẩn bị các nội dung giao 

lưu buổi tối 

Tại các nhà nghỉ đã được bố trí  

Từ 18h50p - 19h30p Chương trình giao lưu văn nghệ Hoàng Liên Plaza (TDP 15, thị trấn Tân 

Uyên) 

 

Từ 19h30p  Tổ chức Liên hoan, giao lưu; sau khi kết thúc các 

đơn vị di chuyển về nhà nghỉ đã được bố trí 

 

Ngày 04/8/2024 (chủ nhật) 

Từ 7h30p Mời các đoàn ăn sáng tại nhà hàng Thành Đạt và 

sau đó di chuyển chia tay các đoàn 

Nhà hàng Thành Đạt (TDP 2, thị trấn 

Tân Uyên) 

 

(Tùy vào điều kiện cụ thể, BTC sẽ thay đổi chương trình cho phù hợp) 
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